
OGGETTO:    Iscrizione d’ufficio della cancellazione dal Registro Imprese di imprese non 
più operativa ai sensi D.P.R. n. 247/2004: avvio procedimento.

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la legge n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

Visti gli artt. 2-3 del DPR 247/04 che prevedono l’avvio della cancellazione d’ufficio, 

rispettivamente, delle imprese individuali e delle società di persone per le quali venga accertata

una delle circostanze cui al comma 1 dei medesimi articoli, con comunicazione mediante

raccomandata alla sede dell’impesa e alla residenza anagrafica di ciascun titolare/amministratore 

nonché affissione della notizia all’albo camerale, e adozione degli atti conclusivi del procedimento 

decorsi, senza che sia fornito alcun riscontro, 30 giorni dal ricevimento dell’ultima delle 

raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’albo in caso di irreperibilità;

Accertata per le imprese di cui all’allegato elenco una delle circostanze di cui al comma 1 degli 

articoli 2-3 del D.P.R. n. 247/2004 e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

Richiamata la direttiva del Conservatore prot. n. 56532 del 30/06/2021del 29/01/2019 che, alla luce 

del recente Decreto semplificazioni n. 76/2020 e delle indicazioni condivise dal sistema camerale,

cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0059701/U DEL 12/07/2021 13:52:44



in ossequio ai principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure 

semplificate per le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- che la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 

45 giorni, in caso di avvio, o di 30 giorni, in caso di conclusione del procedimento, costitui-

sce valida ed efficacia modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 

241/1990, coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- che le osservazioni, in caso di avvio, o ricorsi, in caso di conclusione, possano essere pre-

sentate rispettivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblica-

zione all’albo del relativo provvedimento;

- che sia data diffusione dei provvedimenti anche mediate stabile pubblicazione nella specifi-

ca sezione del sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio al-

la pec dell’impresa qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio del pro-

cedimento;

- che ci si avvalga dei servizi massivi di apertura protocolli di avvio e di cancellazione resi di-

sponibili dalla società in house Infocamere scpa;

Ritenuto opportuno con nota prot. 44815 del 26/05/21 informare Ordini Professionali e Associazio-

ni di categoria della semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento ad oggetto la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle im-

prese di cui all’allegato A in quanto non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 3 c. 

1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”;

2) di comunicare l’avvio del procedimento esclusivamente mediante pubblicazione del presente 

provvedimento all’albo camerale on line per 45 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti del 

DPR 247/2004 e dell’art. 8 c. 3 della legge 241/1990;

3) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella specifica sezione del sito isti-

tuzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva;



4) di assegnare il termine di 30 giorni, dopo la scadenza della pubblicazione, per presentare 

istanza di scioglimento e/o cancellazione ovvero memorie con elementi utili a dimostrare la 

persistenza dell’attività;

5) di informare che, decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale senza che 

venga fornito riscontro, con determinazione del Conservatore pubblicata all’albo camerale ver-

rà disposta la cancellazione dell’impresa individuale (art. 2, c. 4, del D.P.R. 247/04 e art. 40 

D.L. 76/20) ovvero della società di persone, fermo restando che in presenza di beni immobili 

nel patrimonio societario il procedimento è sospeso e gli atti saranno rimessi al Presidente del 

Tribunale per le iniziative di propria competenza (art. 3, c. 3, D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 

76/20);

6) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento::Area 2 Conservatore Unico Registro Imprese –

Ufficio Registro Imprese di Macerata-Fermo: Dott.ssa Carla Bordi;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 30 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche -Ufficio Registro Imprese di Macerata 
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: via Lauri 7 – 62100 Macerata (MC);

7) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

8) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

P.O. REGISTRO IMPRESE MACERATA-FERMO
Dott.ssa Carla Bordi

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_987223:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA - 2021 FM - 11.2 Registro 
Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Carla Bordi – Ufficio Registro Imprese Macerata-Fermo



N. Denominazione
Codice 

Fiscale

1 R.A. TRASPORTI DI ROMANINI ENZO & C. SNC 00109250449 FM 40875
2 CARMA DI ROBERTO GENTILI E LUCIANO TOSI S.A.S. 00145390449 FM 52423

3 CALZATURIFICIO ANDREA SGARIGLIA & C. S.A.S. 00188450449 FM 75870
4 FASHION CLOGS S.A.S. DI LUIGI MAGGIOLINI & C. 00205290448 FM 76980
5 PICENA*PELTRO DI MEDORI LINO & C. - S.N.C. 00206020448 FM 79188

6
PELLETTERIA*BAG-YOUNG DI TASSOTTI AMILCARE & C. - 
SOCIETA' IN    NOME COLLETTIVO

00322690447 FM 80585

7
DEVIL'S DI BURATTI & C. - SOCIETA' IN ACCOMANDITA 
SEMPLICE

00236380440 FM 80755

8 SUPERETTE*S. MARIA DI DONATO PIETRO & C. - S.A.S. 00343680443 FM 82120

9 COBBLER S.A.S. DI MAZZA DOMENICO E MARIO & C. 00369580444 FM 83555

10 LIGMAR GOMMA  DI MARCHETTI LUIGI & C. S.A.S. 00394840441 FM 87023

11
CALZATURIFICIO LANCIOTTI DI LANCIOTTI GIAMPIERO & 
C. S.N.C.

00488660440 FM 94443

12 MONTAGGIO DI CALZATURE LUCACCIONI & CECCHI S.A.S. 00711010447 FM 94716

13 RISTORANTE *LA RUOTA DI CECCONI PIETRO & C. S.N.C. 00401170444 FM 96202

14 CALZATURIFICIO SUSY DI MARTINI GIUSEPPE & C. - S.N.C. 00765600440 FM 99299

15 EDILIZIA PIERSANTI DI PIERSANTI RAFFAELE & C.-S.A.S. 00506810449 FM 100469

16 RAG. EZIO LANCIANI & C. S.A.S. 00515580447 FM 100740

17 TOMAIFICIO CLARA DI POGGI MARCELLO & C. - S.N.C. 00874240443 FM 101346

18 CREAZIONI TORRESI DI TORRESI VINCENZO & C. - S.N.C. 00932840440 FM 102838

19
O.M.A. DI BRAMUCCI MASSIMILIANO & C. - SOCIETA' IN 
NOME COLLETTI-VO

01025430446 FM 107839

20 CALZATURIFICIO LA FABIA S.N.C. DI MARILUNGO G. & C. 01067940443 FM 110734

21 VETRERIA *B & *C DI BRUNI E COCCIA S.N.C. 01069320446 FM 110738

22 GIADA IMMOBILIARE DI FERRUCCIO TRAINI & C. S.A.S. 01071060444 FM 110757
23 NICO DI NASINI & C. S.A.S. 01027920444 FM 111050

24
CALZATURIFICIO *CIMOROSI DI CIMOROSI ANTONIO & C. 
S.N.C.

01075580447 FM 111741

25 EURO-SCARPA DI MONTERUBBIANO CINZIA E C. S.N.C. 01136060447 FM 115142

26
PARTICOLARI DI GIUSEPPONI ROBERTA E PIRRO 
FEDERICA S.N.C.

01135550448 FM 115223

27 TOMAIFICIO MELISSA DI ROSSINI MASSIMO & C. S.N.C. 01189410440 FM 118819

28 T.M. DI BOTTICELLI ROSANNA & C. SAS IN SIGLA T.M.SAS 01216400448 FM 120443

29 IL*BISCARO DI RIPA SUSANNA & C. S.A.S. 01225610441 FM 121526
30 TRANCERIA GAMA DI MARMORE' GABRIELE  SNC 01253970444 FM 122991
31 IMPRESA EDILE CONCETTI GIAMPIERO & C. S.N.C. 01251580443 FM 123287
32 CERIONI TIZIANA & C. SNC 01359600440 FM 130412

Numero REA

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

Allegato cciaan CCIAAMARCHE1 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0059701/U DEL 12/07/2021 13:52:44



33 NUOVA*PLASTOCARTA DI TROBBIANI MARCO & C. S.A.S. 01373450442 FM 130897

34
CALZATURIFICIO MARIANI DI MARIANI CLAUDIO & C. 
S.N.C.

01380190445 FM 131554

35 ITALIAN*LINE DI CIARROCCHI SERGIO & C. S.A.S. 01396910448 FM 132241

36
NORTH-EAST AGENCY IMPORT - EXPORT SNC DI 
CARDINALI ANNA E C. -    IN SIGLA NORTH-EAST AGENCY 
IMPORT-EXPORT SNC

01420560441 FM 133263

37 SABEMA SAS DI SQUADRONI ELISABETTA & C. 01426250443 FM 133958
38 SAMA S.A.S. DI SABBATINI MARINO & C. 01442240444 FM 134993

39 ITALRESTAURI S.N.C. DI BRESCARO PAOLO & C. 01452690447 FM 135786

40
L'OASI DI FILOMENI MASSIMO E TOMASSINI KATIA S.N.C. -            
IN LIQUIDAZIONE

01479670448 FM 137326

41 COSE BOUTIQUE DI CALCINARO ADRIANA & C. SAS 01481980447 FM 137512
42 ESSEPPI S.A.S. DI STURARI GIULIANA & C. 01502320441 FM 140463

43 2P.  DI POSTACCHINI LUCIANO & C. S.N.C. 01525240444 FM 152636
44 LAMPONI SANTE E VALLASCIANI MARIA 01136430442 FM 154582
45 LUCENTINI GIANNI - DANILO E  ARVIGO FERNANDA 00705280444 FM 155268
46 CEM SAS DI ZAMPELLA LUIGI & C. 01563020443 FM 155957
47 ITALCAR DI SPERANZA & C. S.A.S. 01567160443 FM 156352

48
MONTI IMMOBILIARE FINANZIARIA S.A.S.DI MONTI 
ROBERTO & C

01576270449 FM 157006

49 TECNOCOM DI CECCONI R. & C. S.A.S. 01330880434 FM 157250

50
EUROELETTRIC SNC DI MICONI MARCO & BRACALENTE 
GIANFRANCO

01600720443 FM 158802

51 F.P.FONDI S.N.C. DI FERRACUTI FRANCESCO & C. 01639050440 FM 161634

52 ALIAS DI MATTEUCCI MARCO & C. S.A.S. 01350010433 FM 164939

53
S.I.L.E. COSTRUZIONI DI MAZZAGLIA GAETANO ANTONINO 
- CANTARELLA   CARMELO - TORRISI FABIO & C. S.N.C.

01705150447 FM 166712

54
EDIL GAMA DEI F.LLI ARCERI GAETANO E MASSIMILIANO 
S.N.C.

01743880443 FM 169940

55 MIRACARNI S.A.S. DI MIRAGGIO TELEOPE 01756380448 FM 170953
56 CO.MAR. DI TOMARELLI ANDREA & C. S.A.S. 01757400443 FM 171168

57 C.S. DI FERRONI STEFANO & C. S.N.C. 01768570440 FM 172239
58 NON SOLO PASTA DI DIOMEDI MASSIMO & C. SAS 01774290447 FM 172588

59 SOLARIS S.A.S. DI TOMASSINI REMO PAOLO & C. 01795620440 FM 174191

60
XXX AUDIO TUNING DI CAPODARCA CRISTIANO & C. 
S.N.C.

01805490446 FM 174910

61 EDILRESTAURO DI ALFRED AGO & C. S.N.C. 01824800443 FM 176442
62 MODELLERIA OLIMPO S.N.C. DI PERINI E  FEDELI 01355730431 FM 176545

63
GESTIONI TURISTICHE DI CESARE ROSSI E C. - SOCIETA' 
IN           ACCOMANDITA SEMPLICE

01825140443 FM 176549

64 LA VECCHIA FORNACE S.A.S. DI CENTINI FRANCO & C. 01828780443 FM 176642

65
PELAGUS S.N.C. DI CENTINI FRANCO E RENZI VALERIO 
PAOLO & C.

01841500448 FM 177683

66 ASSO DI CUORI S.N.C. DI ORAZI SIMONA & C. 01839850441 FM 177695

67
IMPRESA FUNEBRE ASO DI SGARIGLIA ROSSANO - 
ALESSANDRINI GENTILE   & C. SAS

01845620440 FM 178047

68 FERMO REAL ESTATE SAS DI PELLEGRINI ORESTE & C. 01854490446 FM 178877

69 M & T ALIMENTARI S.N.C. DI BALBONI GERMANO & C. 01860400447 FM 179295
70 DAC DI ANTONIO CARDINALI & C. S.A.S. 01499570438 FM 179953



71
CAFFE' DEL VIALETTO DI BENIGNI GUY DE VINAYAK 
ANAND & C. S.N.C.

01899940447 FM 182555

72 CENTINI S.N.C. DI CENTINI FRANCO & C. 01906510449 FM 183244

73 SALFA DI HAXHIU FERDINANT & C. SNC - IN LIQUIDAZIONE 01910650447 FM 183402

74 RAGGIO DI SOLE DI GRUOSSO CARMINE VITO & C. S.N.C. 01929080446 FM 184860

75
IMPRESA EDILE DI SERVIZI GIKA S.N.C. DI BAGLIONI 
GIULIANO &      POTYOK KALMAN

01928120441 FM 184863

76 FASHION S.A.S. DI FERRONI GIUSEPPE E C. 01938760442 FM 185867
77 F.A. COSTRUZIONI DI LAICI ENZO & C. S.A.S. 01945510442 FM 186326

78 OBELIX E FALBALA' DI CARISTA ANGELA LUCIA & C. SAS 01948230444 FM 186700

79 M.T.M. DI MARINI MASSIMILIANO & C. S.A.S. 01962020440 FM 187693

80
PIZZERIA DEL CORSO DI METANI TATIANA E FRANCESCO 
S.N.C.

01965670449 FM 187880

81
JOKER S.N.C. DI MARCONI SANDRO & C. - IN 
LIQUIDAZIONE

01977210440 FM 188853

82 ALPACA S.N.C. DI BARBI ALESSIA & C. 02022870444 FM 191572

83
SHAMIM KEBAB & PIZZA S.N.C. DI MUHAMMAD SHAMIM & 
C.

02046910440 FM 192401

84 BO.MA. DI URS BOGDAN TIBERIUS & C. SAS 02050610449 FM 192602

85 ARCOBALENO SERVIZI DI CIFERRI GIANLUCA & C. S.A.S. 02059370441 FM 193003

86 DISCO BAR AIDA SNC DI ZARGIU ELENA GABRIELA 02059700449 FM 193011
87 DA VITTORIO DI DESANTIS GIANCARLO & C. SAS 02066340445 FM 193286

88 MABE SAS DI MIGLIACCIO MASSIMO & C. 02072600444 FM 193555
89 REGEN DI CICCONI LORENZO & C. SNC 02075850442 FM 193763

90 EDIL G.N. DI NUTU DANIEL CODRIN & C. SNC 02089150441 FM 194180
91 STILTAC S.N.C. DI ROMERO GABRIEL ALFREDO & C. 02101640445 FM 194673

92
JOB WORKS SERVICE SAS DI COLMAN AURELIAN-
CRISTIAN

02108470440 FM 194944

93 NINA DI CLEMENTI MIRKO & C. S.N.C. 02118070446 FM 195413

94 HOUSE CAFE DI GUARDATI SIMONE & C. S.A.S. 02126590443 FM 195666

95 ITALED SAS DI NISELEWICZ GUSTAVO ARTURO & C. 02129410441 FM 195806

96 WISH FOOD & BEVERAGE DI MICHETTI MARIA E C. S.A.S. 02140370442 FM 196259

97
ROSTICCERIA CINESE DI LEI XIAOHUA E LUO DINGBIN 
S.N.C.

02144780448 FM 196415

98
TOMAIFICIO MERY DI MAZZAFERRO MARIA GABRIELLA & 
C. S.A.S.

02145970444 FM 196513

99
BELLISSIMA DI DWOJAKOWSKA DOROTA KATARZYNA & 
C. SAS

01774090433 FM 197037

100 IRIS CAFFE' DI LORONI CRISTIAN  &  C. S.N.C. 02309020440 FM 202664

101 SAN GIORGIO S.A.S. DI RIMAURO VERONICA 02346260447 FM 204014


	Det 59701 12.070.21 e allegato
	all. A elenco 3.1.b - 59701 12.07.21

